PORTARIA N° 99/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando  as Decisões Plenárias nºs 413 e 415/ 2016-CONFEA que tratam da realização

do 9º CNP - Congresso Nacional de Profissionais e do 9º CEP - Congresso Estadual de

Profissionais, a ser realizado em 2016;

Considerando o Cronograma Geral dos Eventos, que prevê a data até 29/04/2016 para a

realização de todos os eventos microrregionais e a data até 30/06/2016 para a realização dos

CEPs;

Considerando a Decisão Plenária nº 041/2016 que aprova a composição da  Comissão

Organizadora Regional - COR, do 9º Congresso Estadual de Profissionais - CEP;

Considerando a realização de reuniões Microrregionais no dia 13/04/2016, em Paragominas,

dia 19/04/2016, em Marabá, dia 28/04/2016 em Santarém e dias 27, 28 e 29 /06/2016 a

realização do CEP em Belém;

Considerando a necessidade de viagem administrativa do Coordenador juntamente com o

Assessor, para tratar assuntos emergencias referentes ao municipios de Paragominas e

Marabá;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Eng. Agr. PEDRO PAULO DA COSTA MOTA, Coordenador,  do

Eng. Civ. ROBERTO MIRA DA SILVA PUTY, Assessor do 9º CEP e do motorista WESLLEY

WENDY LOPES, para efetuar a referida viagem administrativa, no período de 31/03/2016  a

02/04/2016;

Conceder 2 e 1/2 diárias, para custear despesas com hospedagem e alimentação;

Conceder Suprimentos de fundos no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), ao colaborador

WESLLEY WENDY LOPES, para aquisição de combustivel, em virtude da utilização do

veículo da frota do CREA-PA, mediante posterior prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 28 de Março de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 31/03/2016 11:38:44